
旭川ソフトテニス連盟会員の皆様 
旭川ソフトテニス連盟 審判委員会 

委員長  澤田 耀 
 

２級更新審判講習会（一般）のお知らせ 
 

 小寒の候 皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た，本連盟の活動に多大なるご協力を賜っておりますことに，心より感謝申し上げます。 
 さて，標記の講習会を下記の日程で開催しますので，ご案内いたします。 
旭川ソフトテニス連盟主催の大会（市民大会は除く）は 2 級審判員以上の審判資格が 
ないと出場できません。 
各クラブの管理者は 2 級審判の期限が切れていないか確認し審判講習を受講して 2 級 
審判員を取得してください。 

記 
1．日   時  
第１回 開催日 令和８年２月 ８日（日）  受付開始：９時３０分 
第２回 開催日 令和８年２月２２日（日）  受付開始：９時３０分 
     ※ 会場が開くのが９時になります。 
                      講習会 ：１０時～１２時 
 
2．会   場 旭川市民生活館 ２階（旭川市緑町 15 丁目 3046－1） 
                
3．資格認定料 一般更新：３，５００円 

一般新規：４，５００円 
        ※ ソフトテニスハンドブック（２０２３年４月発行版）を希望される方

は別途１，０００円が必要になります。 
4．持 ち 物 筆記用具、日連登録カード（なければ登録番号を調べてきてください）、 

ハンドブック（お持ちの方のみ）、資格認定料 
5．そ の 他  
    ご不明な点がございましたら、旭川実業高校・澤田までお問合せください。 
    →連絡先（080－5599－6683） 
 
※2 月に審判講習を受講できない方は 4 月 12 日(日)にも審判講習会を予定しています。 
 そちらで受講されても良いです。 


